
    

 
 

 

 

PORTARIA FUNARTE/PRESIDÊNCIA N° 010 /2016 

 

 

          O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo         

Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de 08/04/2004, 
  

  

          RESOLVE: 

 

           Art. 1° - Nomear para os cargos efetivos do Quadro de Pessoal da Fundação Nacional de Artes, conforme o Plano Especial de Cargos da Cultura aprovado pela Lei nº 

11.233 de 22 de dezembro de 2005, com remuneração correspondente à Classe A, Padrão I, os (as) candidatos (as) habilitados (as) em Concurso Público homologado pelo 

Edital n° 7, de 30 de junho de 2014, publicado no D.O.U. de 02 de julho de 2014, e retificado para Edital n° 9, conforme publicação no D.O.U. de 03 de julho de 2014, Seção 

3, com retificações no D.O.U. de 18 de novembro de 2014, em vagas autorizadas pela Portaria nº 313, de 04 de setembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União em 5 

de setembro de 2013, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, conforme relação a seguir: 

 

   NOME CPF NIVEL CARGO LOCALIZAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Rafael Gonçalves 365.504.568-94 Superior Profissional Técnico Superior II – Fisioterapeuta RJ 4º 

Leticia Medeiros Hasan Jaber 105.565.997-80 Médio Assistente Técnico I RJ 8º 

Isabelle Rigolon Veiga 118.517.147-90 Médio Assistente Administrativo RJ 10º 

 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rio de Janeiro 25 de   janeiro de 2016. 

 

 

 

 

 

Francisco de Castro Mucci 

Presidente da Funarte 
 


